



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Obornikach

64-600 Oborniki ul. Szpitalna 2

tel.: 61 29-73-600, fax. 61 29-60 – 079 e-mail: szpital@szpital.oborniki.info

adres e-Doręczeń: AE:PL-65598-16106-ABGTJ-20

CERTYFIKAT PN-EN ISO 9001:2015-10

BDO 000082299

L. Dz. ZPUK/03/26/22

Oborniki, dnia 19.08.2026r.

Znak sprawy: ZPU/03/26

Dot. postępowania na **świadczenie usług w zakresie wykonywania okresowych przeglądów technicznych i konserwacji oraz naprawy aparatury i sprzętu medycznego znajdujących się w SP ZOZ Oborniki** ogłoszonego w dniu 13.08.2026r. na stronie internetowej www.bip.szpital.oborniki.info oraz platformie <https://ezamowienia.gov.pl/pl/>

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Obornikach, ul .Szpitalna 2, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r., poz. 793) , zwaną dalej Pzp., udziela odpowiedzi na złożone zapytania:

1. Pytanie 1, dotyczy zapisów SIWZ

Czy w celu zapewnienia bezpieczeństwa pacjenta oraz jakości usług medycznych Zamawiający będzie wymagał odpowiednich kwalifikacji technicznych dostawcy serwisu w zakresie aparatury będącej przedmiotem przetargu, potwierdzonych aktualnymi certyfikatami odbytych przez inżynierów szkoleń?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający będzie wymagał.

2. Pytanie 2, dotyczy zapisów SIWZ

Czy Zamawiający będzie wymagał od wszystkich Wykonawców do przeprowadzenia przeglądów i napraw użycia tylko oryginalnych i nowych części zamiennych?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający będzie wymagał.

3. Pytanie 3, dotyczy zapisów SIWZ

Czy Zamawiający wymaga, aby czynności serwisowe były wykonywane zgodnie z aktualnymi podręcznikami serwisowymi a czynności serwisowe powinny być w pełni zgodne z aktualnymi listami tych czynności?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający będzie wymagał.

4. Pytanie 4, dotyczy pakietów 5,17,31

Zwracamy się z prośbą o podanie wszystkich numerów seryjnych dot. Powyższych pakietów. Jest to potrzebne do prawidłowej kalkulacji ceny przeglądów.

Odpowiedź:

Pakiet nr 5: Aparat EKG MAC, nr: SCT1104508PA, SF715163211PA, SJ418290022WA

Pakiet nr 17: Aparat Panda, nr: PBWX71130, PBWX71191, PBWY70944

Pakiet nr 31: Aparat Carestation nr SM718320028WA, monitor SQC18290077HA

5. Pytanie 5, dotyczy pakietów 5,17,31

Czy Zamawiający wymaga wykonania przeglądów powyższych pakietów zgodnie z zaleceniami producenta, licząc od daty instalacji sprzętu – odpowiednio przegląd roczny, dwuletni, trzyletni, czteroletni – uwzględniając wymianę wszystkich części wymaganych przy danym przeglądzie przez producenta?

Odpowiedź: Zlecenie Producenta nie jest wymogiem wymiany części podczas przeglądu. Jeżeli będzie taka potrzeba, po ustaleniu z Zamawiającym oraz zaakceptowania kalkulacji dokona się wymiany części.

6. Pytanie 6, dotyczy pakietu 5

Dla urządzeń będących przedmiotem umowy, starszych niż 7 lat, producent nie gwarantuje dostępności wykwalifikowanego personelu (inżynierów) wykonawcy i wszystkich części zamiennych zarówno przy przeglądach jak i naprawach. Może zdarzyć się sytuacja, kiedy dany przegląd lub naprawa będzie niemożliwa do zrealizowania ze względu na brak dostępnych wykwalifikowanego personelu (inżynierów) wykonawcy i/lub części zamiennych. W takiej sytuacji Wykonawca poinformuje Zamawiającego o braku możliwości wywiązania się z przeglądu czy też naprawy urządzenia. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje sytuację opisaną powyżej oraz o potwierdzenie, że wystąpienie tej sytuacji nie będzie rodziło jakichkolwiek roszczeń ani jakiegokolwiek odpowiedzialności wobec Wykonawcy, w szczególności w związku z niewywiązaniem się z postanowień umownych, takich jak termin naprawy.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis.

7. Pytanie 7, dotyczy § 3 ust. 2 lit. b oraz § 4 ust. 1 projektu umowy

Czy Zamawiający potwierdza, że w cenie przeglądu należy uwzględnić wyłącznie standardowe części eksploatacyjne wymieniane podczas przeglądów okresowych, natomiast koszt części wymienianych w wyniku zużycia eksploatacyjnego lub awarii będzie rozliczany jako naprawa

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

8. Pytanie 8, dotyczy § 5 ust. 5 projektu umowy

czy obowiązek zapewnienia sprzętu zastępczego dotyczy wszystkich urządzeń objętych postępowaniem? W przypadku aparatury specjalistycznej np. aparatów do znieczulenia zapewnienie sprzętu zastępczego może być technicznie niemożliwe.

Odpowiedź: Zamawiający będzie wymagał sprzętu zastępczego w wyjątkowych sytuacjach po uprzednim poinformowaniu Wykonawcy.

9. Pytanie 9, dotyczy § 5 ust. 6 projektu umowy

Co Zamawiający rozumie przez pojęcie „znacząco odbiegał od oszacowanego przez Zamawiającego kosztu naprawy”? Prosimy o wskazanie kryterium procentowego lub kwotowego.

Odpowiedź: Jeżeli Wykonawca przedstawi dokładną kalkulację naprawy Zamawiający nie będzie oponował. Jeżeli koszty naprawy będą stosunkowo wysokie, Zamawiający ma prawo konsultacji z inną firmą również celem kalkulacji.

10. Pytanie 10, dotyczy § 8 ust. 5 projektu umowy

W jaki sposób Zamawiający będzie weryfikował zasadność i rynkowość ceny usługi wykonanej przez podmiot trzeci, której różnicą miałby zostać obciążony Wykonawca?

Odpowiedź: Jeżeli cena będzie znacznie odbiegała od ceny przetargowej Wykonawcy, z którym jest podpisana umowa, Zamawiający dokona weryfikacji tej oferty.

11. Pytanie 11, dotyczy § 9 ust. 3 lit. B projektu umowy

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający będzie wymagał przedstawiania faktur zakupu części zamiennych, czy też wystarczająca będzie kalkulacja kosztów przedstawiona przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający będzie wymagał szczegółowej kalkulacji.

PYTANIA DO WZORU UMOWY:

12. §5 ust. 5

Dostawcy usług serwisu urządzeń medycznych nie świadczą co do zasady usług użyczenia sprzętu medycznego (utrzymywania go na stanie w celu oddania do korzystania w razie potrzeby Zamawiającemu). W związku z powyższym tego rodzaju zobowiązanie, jak wynikające z umowy może być trudne do wykonania bądź wiązać się z nadmiernymi (nieproporcjonalnymi do wartości przedmiotu umowy) kosztami, które będą musiały zostać w kalkulowane do ceny oferty Wykonawców. W celu uwzględnienia powyższego - prosimy o dopisanie zastrzeżenia, że:

Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia sprzętu zastępczego w przypadku naprawy przekraczającej termin, o którym mowa w § 8 ust. 2, o ile Wykonawca dysponuje w dacie wystąpienia zapotrzebowania sprzętem zastępczym o parametrach i funkcjonalności umożliwiających jego wykorzystanie w miejsce sprzętu objętego naprawą.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dokona zmian.

13. §8 ust. 5

Zwracamy uwagę, że wykonanie zastępcze stanowi zgodnie z art. 480 k.c. wyjątek od osobistej realizacji zobowiązania przez dłużnika. Co do zasady wymaga także upoważnienia sądu Stąd też instytucja umownego wykonania zastępczego powinna być realizowana dopiero po umożliwieniu Wykonawcy podjęcia odpowiednich działań w dodatkowym terminie. Wezwanie daje realną szansę na usunięcie nieprawidłowości, naprawę błędów i wywiązanie się z umowy bez konieczności ingerencji w sposób szczególnie dolegliwy, poprzez przejęcie choćby częściowej realizacji przez inny podmiot. W nawiązaniu do powyższego prosimy o zmianę postanowienia:

W sytuacji, w której Wykonawca nie wystawił oferty naprawy w terminie o którym mowa w ust. 1, nie dokonał naprawy w terminie o którym mowa w ust. 2 lub nie przystąpił do konserwacji w terminie wynikającym z harmonogramu, Zamawiający może zlecić usługę innemu Wykonawcy. Przed powierzeniem wykonania zastępczego Zamawiający wezwie Wykonawcę do należytej realizacji usługi i wyznaczy mu odpowiedni termin min. 3 dni robocze od dnia wezwania. W przypadku poniesienia kosztów wyższych niż wynikające z oferty, Wykonawca umowy zobowiązuje się do pokrycia różnicy w koszcie pomiędzy faktycznie wykonaną usługą a pierwotnie zaoferowaną przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dokona zmian.

14. §9 ust. 3 lit. a)

Prosimy o doprecyzowanie, w jaki sposób Zamawiający będzie ustalał i weryfikował wystąpienie „większego nakładu pracy”, o którym mowa w ww. postanowieniu?

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikuje zapis.

15. §9 ust. 3 lit. b)

Prosimy o doprecyzowanie ww. postanowienia poprzez wskazanie, że obowiązek przedstawienia faktur zakupu materiałów i części zamiennych nie dotyczy przypadków, kiedy informacje te stanowią tajemnicę handlową kontrahentów/dostawców Wykonawcy.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

16. §12 ust. 10 pkt 2)

Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie zapisu poprzez wskazanie, iż siła wyższa odnosi się do zdarzeń, które nie tylko uniemożliwiły realizację umowy, ale także ją utrudniły. W związku z powyższym zwracamy się o zmianę postanowienia:

2) Dla celów realizacji Umowy „Siła Wyższa” oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawnionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy lub znacząco go utrudnia. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dokona zmian.

17. §13

Terminy przedkładania potwierdzenia ubezpieczenia powinny odpowiadać utrwalonym praktykom rynkowym oraz zasadom proporcjonalności i należytej staranności w wykonywaniu umów, nie zaś pozostawać w wyłącznej uznaniowej gestii Zamawiającego. Ponadto zwracamy uwagę, iż wymóg przedkładania OWU i dowodów uiszczenia składki jest nadmiarowy i niepraktykowany w obrocie. W związku z powyższym zwracamy się o zmianę:

Wykonawca oświadcza, że na każde wezwanie Zamawiającego dostarczy w wyznaczonym terminie nie krótszym niż 5 dni roboczych od dnia wezwania kopię polisy odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej

z przedmiotem zamówienia potwierdzoną za zgodność z oryginałem.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dokona zmian

18. §17

Rozwiązanie umowy jest każdorazowo najdalej idącym, niekoniecznie korzystnym dla Zamawiającego w skutkach rozwiązaniem. Wezwanie do prawidłowej realizacji umowy w praktyce może zapobiec potrzebie zerwania umowy i poszukiwania nowego wykonawcy po zapewne wyższej cenie. Wykonawca powinien mieć zatem zapewnioną możliwość realizacji określonych czynności, a wyznaczony termin powinien mu to umożliwiać. W nawiązaniu do powyższego zwracamy się o dodanie do §14 zdania ostatniego:

Przed rozwiązaniem umowy z przyczyn wskazanych wyżej Zamawiający wezwie Wykonawcę na piśmie do należytej realizacji umowy, w odpowiednim terminie minimum 5 dni roboczych od daty wezwania.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dokona zmian

19. Pytanie 1 Pakiet nr 8

Prosimy o wydzielenie pozycji nr 9 (moduł PiCCO) do odrębnego pakietu. Takie rozwiązanie umożliwi złożenie oferty przez autoryzowany serwis producenta tego zaawansowanego systemu przeznaczonego do pomiaru kluczowych parametrów hemodynamicznych. Wydzielenie pozycji przyczyni się do zwiększenia konkurencyjności postępowania oraz pozwoli na uzyskanie specjalistycznego wsparcia technicznego bezpośrednio od producenta.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji.

20. Pytanie 2 Pakiet nr 8

Prosimy o potwierdzenie, że zakres przeglądu pozycji nr 9 (moduł PiCCO) obejmuje również monitor PulsioFlex. Urządzenia te stanowią kompletny zestaw do monitorowania parametrów hemodynamicznych i oba wymagają wykonywania okresowych przeglądów technicznych. Jednocześnie monitor PulsioFlex jest kluczowym elementem systemu, odpowiadającym za realizację i prezentację pomiarów parametrów hemodynamicznych. W związku z powyższym prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że jego przegląd został uwzględniony w zakresie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

21. Pytanie 3 Pakiet nr 8

Prosimy o podanie numerów seryjnych urządzeń w pozycji nr 9, objętych zamówieniem.

Odpowiedź: Monitor: A19400012181/H19451012069

22. Pytanie 4 Pakiet nr 32

Prosimy o weryfikację warunków gwarancji urządzeń objętych zamówieniem oraz o wskazanie właściwej liczby wymaganych przeglądów technicznych odrębnie dla aparatu do znieczulania oraz monitora. Zwracamy uwagę, że urządzenia mogą pozostawać w okresie gwarancji producenta przez część lub cały okres realizacji planowanej umowy, co może wpływać na zakres i sposób wykonywania czynności serwisowych. Ponadto aparat do znieczulania i monitor podlegają odmiennym wymaganiom producentów w zakresie częstotliwości wykonywania przeglądów technicznych. W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie aktualnego statusu gwarancyjnego urządzeń oraz dokładne określenie wymaganej liczby przeglądów dla każdego z nich.

Odpowiedź: Zamawiający co 12 miesięcy dokonuje przeglądów na wszystkie sprzęty.

23. Pytanie 4 Pakiet nr 32

Prosimy o podanie numerów seryjnych urządzeń objętych zamówieniem.

Odpowiedź: Aparat Maquet: nr 5288, monitor: nr TC2015036.

24. Pytanie 5 Pakiet nr 41

Prosimy o wydzielenie pozycji nr 1 i 2 (stoły operacyjne Meera producent Maquet grupa Getinge) do odrębnego pakietu. Takie rozwiązanie umożliwi złożenie oferty przez autoryzowany serwis producenta tego zaawansowanego systemu przeznaczonego do pomiaru kluczowych parametrów hemodynamicznych. Wydzielenie pozycji przyczyni się do zwiększenia konkurencyjności postępowania oraz pozwoli na uzyskanie specjalistycznego wsparcia technicznego bezpośrednio od producenta.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu.

25. Pytanie 6 Załącznik nr 5 par. 1 ust. 5

Prosimy o wyjaśnienie czy zapis ten nie prowadzi do iluzorycznego charakteru udzielanej gwarancji. W przypadku urządzeń składających się z wielu współpracujących podzespołów praktycznie każda naprawa mogłaby zostać uznana za mającą lub mogącą mieć wpływ na inne elementy urządzenia, co umożliwiłoby istotne ograniczenie zakresu odpowiedzialności gwaranta. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie sformułowania „lub mogła mieć wpływ” i pozostawienie wyłączenia gwarancji wyłącznie dla elementów, których uszkodzenie pozostaje w bezpośrednim i udowodnionym związku z ingerencją podmiotu trzeciego.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dokona zmian.

26. Dotyczy formularza cenowego (załącznik nr 1 do SWZ)

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, że w poszczególnych pakietach, w pozycji „Naprawa”, Wykonawca uzupełnia stawkę za 1 roboczogodzinę usługi serwisowej.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga wyceny za 1 roboczogodzinę.

27. Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Pytanie 2

Dot. § 5 ust. 7 Prosimy Zamawiającego o możliwość przedstawienia odpowiedniego zestawienia faktycznie wykorzystanych/wymienionych podzespołów w raporcie naprawy, będącym podstawą do wystawienia stosownej faktury VAT bez obowiązku powielania tej treści w przedmiotowej fakturze.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

28. Pytanie 3

Dot. § 9 ust. 3. Ppkt. b) - Prosimy o wyjaśnienie, czy dla Zamawiającego wystarczające będzie przedstawienie kalkulacji rozbitej na wycenę części zamiennych oraz robocizny i dojazdu, czy Zamawiający wymaga przedstawienia faktur zakupu części?

Zapis rozumiemy jako wymóg Zamawiającego, by Wykonawca przedstawił kalkulację naprawy (w tym części zamiennych) bez przedstawienia faktur zakupu części.

Odpowiedź: Tak, Zamawiającemu wystarczy szczegółowa kalkulacja naprawy.

29. Dot. Formularz cenowy

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na pozostawienie w formularzu cenowym tylko tych pakietów (z niezmienną ilością pozycji), na które Wykonawca składa ofertę, poprzez usunięcie pozostałych.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie w formularzu cenowym tylko tych pakietów (z niezmienną ilością pozycji), na które Wykonawca składa ofertę.

30. Dot. zapisów Umowy § 12

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 12 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dokona modyfikacji.

31. Dotyczy Pakiet nr 8, poz. 11

Pytanie nr 1. Zwracamy się z prośbą o podanie dokładnego typu/modelu kardiomonitora, tj. czy są to monitory serii BSM-6XXX lub BSM-3XXX lub innej/jakiej.

Jest to niezbędne wykonawcy w celu ustalenia zakresu przeglądu i wymienianych części.

Odpowiedź: Zamawiający posiada serię BSM-3

32. Dotyczy rozdz. III OPZ, ust. 8, lit b) w zakresie Pakietu nr 8, poz. 11, 12 oraz Pakietu nr 12 poz. 1

Pytanie nr 2. Zgodnie z treścią rozdz. III OPZ, ust. 8, lit b) SWZ, czynności w ramach przeglądów winny zawierać zakres zgodnie z zaleceniami producenta. W związku z tym, zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że:

- w ramach przeglądu kardiomonitora w pakiecie nr 8, poz. 11 należy wykonać następujące czynności:

1. Ocena wizualna urządzenia, (zanieczyszczenia, pęknięcia obudowy, deformacje, poprawne podłączenie kabli, kontrola etykiet, kontrola diod itp.),
2. Testy funkcjonalne, (kontrola przycisków, kontrola ekranu dotykowego, wskaźnika alarmów, głośnika, karty SD, podświetlenia ekranu, kontrola monitorowanych parametrów, daty/czasu, akumulatora),
3. Test bezpieczeństwa elektrycznego wg normy EN62353,
4. Test i konfiguracja połączenia sieciowego ze switchem i centralą, (jeśli dotyczy)
5. Aktualizacja oprogramowania do najnowszej wersji (jeśli dotyczy),
6. Wydanie rekomendacji zalecanych części do wymiany,
7. Wpisy w dokumentacji urządzenia,
8. Ustalenie daty następnego przeglądu.
9. Wymiana odpowiedniego numeru katalogowego akumulatora, co 24 miesiące.

- w ramach przeglądu systemu monitorowania pacjenta w Pakiecie nr 8, poz. 12 należy wykonać następujące czynności:

1. Czyszczenie centrali z brudu, kurzu, pyłu,
2. Wizualna ocena uszkodzeń centrali,
3. Kontrola i ocena stanu połączeń wewnątrz centrali i połączeń z innymi urządzeniami,
4. Kontrola pracy wyświetlacza,
5. Kontrola dźwięku,
6. Kontrola daty i czasu,
7. Kontrola pracy myszy i klawiatury,
8. Kontrola przechowywanych danych,
9. Kontrola połączeń z monitorami pacjenta,
10. Kontrola stanu zasilacza awaryjnego,
11. Kontrola pracy drukarki,
12. Aktualizacja systemu do najnowszej wersji (jeżeli dotyczy),
13. Wpisy w dokumentacji urządzenia,
14. Ustalenie daty następnego przeglądu.

- w ramach przeglądu respiratora w Pakiecie nr 12, poz. 1 należy wykonać następujące czynności:

1. Inspekcja wizualna urządzenia,

2. Wymiana zestawu przeglądowego (uszczelka zastawki wydechowej, filtr wlotowy powietrza, zastawka jednokierunkowa MAP, Nitrylowe O-ringi, filtr HEPA, filtr M.A.P.,) – obligatoryjnie co 12 miesięcy
3. Wymiana czujnika tlenu z kalibracją,
4. Wymiana akumulatora, jeżeli dotyczy – obligatoryjnie co 24 miesiące!
5. Testy kontrolne zalecane przez producenta,
6. Kontrola parametrów wentylacji,
7. Testy bezpieczeństwa prądowego zgodnie z normą EN 62353,
8. Wpisy w dokumentacji urządzenia,
9. Ustalenie daty następnego przeglądu.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby przeglądy były wykonywane zgodnie z zakresem i wymogami Producenta.

33. Dotyczy rozdz. III OPZ, ust. 11, SWZ oraz §1, ust. 5 Załącznika nr 5 do SWZ w zakresie Pakietu nr 8, poz. 11, 12 oraz Pakietu nr 12 poz. 1

Pytanie nr 3. Wykonawca wnosi o usunięcie ww. ustępów. Zamawiający co prawda podkreśla, że w przypadku naprawy urządzeń przez podmiot trzeci, spod gwarancji zostaną wyłączone naprawiane elementy oraz elementy, na które naprawa miała lub mogła mieć wpływ. W ocenie Wykonawcy natomiast, sytuacja, w której uszkodzeniu ulega element na skutek naprawy/wymiany innego elementu przez podmiot trzeci może być trudna do weryfikacji i istnieje ryzyko, że Wykonawca, który wygrał dany pakiet zobligowany będzie do naprawy gwarancyjnej tegoż elementu.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

34. Dotyczy rozdz. XV, ust. 1, pkt. 2) SWZ

Pytanie nr 4. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że poprzez deklarowany przez Wykonawcę czas reakcji, Zamawiający dopuszcza kontakt telefoniczny ze strony Wykonawcy.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza również kontakt telefoniczny.

35. Załącznik nr 1 – formularz cenowy

Pytanie nr 5. Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy poprzez pozycję „Naprawa” w każdym Pakiecie, Zamawiający rozumie wycenę potencjalnej naprawy, dowolnego elementu, która będzie się wiązała z poniesieniem przez Zamawiającego takiego samego kosztu w przypadku jakiegokolwiek naprawy? Czy w tej pozycji, Wykonawca winien wpisać koszt roboczogodziny, która następnie będzie przeliczana odpowiednio do zgłoszonej naprawy? W celu ograniczenia ryzyka ponoszenia nieadekwatnego kosztu za potencjalną naprawę, wnosimy o usunięcie pozycji „Naprawa” z formularza cenowego. Pozwoli to na rzetelną wycenę napraw w trakcie realizacji umowy, które wielokrotnie mogą okazać się tańsze niż zryczałtowany koszt deklarowany na etapie oferty w postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga w każdym Pakiecie wyceny za 1 roboczogodzinę.

36. Pakiet nr 8, poz. 11, 12 oraz Pakiet nr 12 poz. 1

Pytanie nr 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie ofert na wybrane przez Wykonawcę pozycje w pakietach?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

37. Dotyczy: Pakiet 19 Wnosimy o wyłączenie z Pakietu 19 generatora Ligasure LS10 firmy Medtronic (Lp. 5) do innego pakietu. Obecny skład pakietu, gdzie obecne są urządzenia różnych producentów, nie pozwala na założenie oferty przez serwisy autoryzowane. Podmioty te, z powodu posiadania dostępu do rozwiązań technicznych danego producenta, związane są z nim umową o wyłączności. Konstruowanie postępowania w sposób wyłączający serwisy autoryzowane jest niezgodnie z nałożonym na Zamawiającego obowiązkiem dbania o jak najlepszy stan technicznych aparatury medycznej oraz godzi w prawo do uczciwej konkurencji Wykonawców. Zwracamy również uwagę, że generatory elektrochirurgiczne f-my BOWA, do wykonania okresowych badań technicznych zgodnie z wymaganiami producenta oraz zapisami Ustawy o wyrobach Medycznych (art. 63), wymagają specjalistycznego oprogramowania serwisowego umożliwiającego wprowadzenie urządzeń w dedykowany tryb serwisowy oraz testerów udostępnianych przez producenta wyłącznie swoim autoryzowanym przedstawicielom serwisowym.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z Pakietu.

38. Czy szpital zgodzi się na wykreślenie z umowy zapisu z par 1 ust 5?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wykreśli zapisu, ale dokonał jego modyfikacji.

39. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie: • pozycji 5,10 z pakietu nr 8; • pozycji 2 z pakietu nr 9; • pozycji 5,6 z pakietu nr 23; • pozycji 6 z pakietu nr 26 oraz stworzenie odrębnego pakietu. Wykonawca posiada autoryzację serwisową producenta Mindray i jest jedynym uprawnionym podmiotem do świadczenia usług serwisowych (w tym przeglądów, konserwacji i napraw) w/w sprzętu i aparatury medycznej na terenie RP, co gwarantuje bezpieczeństwo użytkowników oraz pacjentów. Ponadto wydzielenie wymienionych pozycji zwiększy konkurencyjność w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego korzystnych cenowo ofert. Pozostawienie ww. pozycji w dotychczasowych pakietach ogranicza konkurencję wyłącznie do pomiotów obsługujących pełen asortyment zawarty w pakiecie.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z Pakietu.

ZMIANY W SWZ

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Obornikach, ul .Szpitalna 2 na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp (Dz. U. 2026r, poz. 793 ze zm.) dokonuje modyfikacji i doprecyzowania zapisów SWZ. Zmian dokonuje się w następujący sposób:

1. W załączniku nr 5 §5 ust.5 jest :

5. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia sprzętu zastępczego w przypadku naprawy przekraczającej termin o którym mowa w § 8 ust. 2

Powinno być:

5. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia sprzętu zastępczego w przypadku naprawy przekraczającej termin, o którym mowa w § 8 ust. 2, o ile Wykonawca dysponuje w dacie wystąpienia zapotrzebowania sprzętem zastępczym o parametrach i funkcjonalności umożliwiających jego wykorzystanie w miejsce sprzętu objętego naprawą.

2. W załączniku nr 5 §8 ust.5 jest :

W sytuacji, w której Wykonawca nie wystawił oferty naprawy w terminie o którym mowa w ust. 1, nie dokonał naprawy w terminie o którym mowa w ust. 2 lub nie przystąpił do konserwacji w terminie wynikającym z harmonogramu, Zamawiający może zlecić usługę innemu Wykonawcy. W przypadku poniesienia kosztów wyższych niż wynikające z oferty, Wykonawca umowy zobowiązuje się do pokrycia różnicy w koszcie pomiędzy faktycznie wykonaną usługą a pierwotnie zaoferowaną przez Wykonawcę.

Powinno być:

W sytuacji, w której Wykonawca nie wystawił oferty naprawy w terminie o którym mowa w ust. 1, nie dokonał naprawy w terminie o którym mowa w ust. 2 lub nie przystąpił do konserwacji w terminie wynikającym z harmonogramu, Zamawiający może zlecić usługę innemu Wykonawcy. Przed powierzeniem wykonania zastępczego Zamawiający wezwie Wykonawcę do należytej realizacji usługi i wyznaczy mu odpowiedni termin min. 3 dni robocze od dnia wezwania. W przypadku poniesienia kosztów wyższych niż wynikające z oferty, Wykonawca umowy zobowiązuje się do pokrycia różnicy w koszcie pomiędzy faktycznie wykonaną usługą a pierwotnie zaoferowaną przez Wykonawcę.

3. W załączniku nr 5 §8 ust.5 jest

a) ofertową stawkę ryczałtu za wykonaną usługę, **jednakże Zamawiający dopuszcza możliwość w trakcie trwania umowy w przypadku większych napraw na złożenia kosztorysu za części zamienne wraz ze zwiększoną liczbą godzin do akceptacji Zamawiającego (w przypadku, gdy podana cena ryczałtu przy danej naprawie będzie dla Wykonawcy za niska i będzie wymagała większych nakładów pracy).**

Powinno być:

a) ofertową stawkę ryczałtu za wykonaną usługę, **jednakże Zamawiający dopuszcza możliwość w trakcie trwania umowy w przypadku większych napraw na złożenia kosztorysu za części zamienne wraz ze zwiększoną liczbą godzin do akceptacji Zamawiającego (w przypadku, gdy podana cena ryczałtu przy danej naprawie będzie dla Wykonawcy za niska i będzie wymagała większych nakładów pracy).**

4. W załączniku nr 5 §12 ust.10 pkt 2 jest :

2) Dla celów realizacji Umowy „Siła Wyższa” oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.

Powinno być:

2) Dla celów realizacji Umowy „Siła Wyższa” oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy lub znacząco go utrudnia. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.

5. W załączniku nr 5 §13 jest :

Wykonawca oświadcza, że na każde wezwanie Zamawiającego dostarczy w wyznaczonym terminie kopię polisy odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia potwierdzoną za zgodność z oryginałem wraz z ogólnymi warunkami ubezpieczenia i kopiami dowodów uiszczenia składki.

Powinno być:

Wykonawca oświadcza, że na każde wezwanie Zamawiającego dostarczy w wyznaczonym terminie nie krótszym niż 5 dni roboczych od dnia wezwania kopię polisy odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia potwierdzoną za zgodność z oryginałem.

6. W załączniku nr 5 §17 dodaje się zapis :

Przed rozwiązaniem umowy z przyczyn wskazanych wyżej Zamawiający wezwie Wykonawcę na piśmie do należytej realizacji umowy, w odpowiednim terminie minimum 5 dni roboczych od daty wezwania.

7. W załączniku nr 5 §1 ust 5 jest :

Naprawa danego elementu u innego Wykonawcy nie będzie powodowała utraty gwarancji udzielonej przez Wykonawcę, który wygrał dany Pakiet oraz udzielił na niego gwarancję, jednakże spod gwarancji wyłączone zostaną elementy naprawiane przez podmiot trzeci oraz elementy na które miała lub mogła mieć wpływ naprawa

Powinno być:

Naprawa danego elementu u innego Wykonawcy nie będzie powodowała utraty gwarancji udzielonej przez Wykonawcę, który wygrał dany Pakiet oraz udzielił na niego gwarancję, jednakże spod gwarancji wyłączone zostaną elementy naprawiane przez podmiot trzeci oraz elementy na które miała lub mogła mieć wpływ naprawa

**WPROWADZONE ZMIANY TREŚCI SWZ SĄ WIĄŻĄCE DLA WSZYSTKICH WYKONAWCÓW I
NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.**

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Obornikach
mgr Małgorzata Ludzkowska